



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

29 октября 2015 года

г. Липецк

№ 487

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 28 октября 2013 года № 485 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 28 октября 2013 года № 485 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 15 ноября; 2014, 28 февраля, 7 мая, 18 июля, 10 сентября, 9 декабря; 2015, 16 января, 25 февраля, 26 июня, 12 августа, 21 октября) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В разделе I «Паспорт Государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области»:

1) позицию «Соисполнители» дополнить словами «управление культуры и искусства Липецкой области»;

2) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце первом цифры «11391883,7» заменить цифрами «11461386,7»;

в абзаце третьем цифры «1800453,8» заменить цифрами «1804956,8»;

в абзаце четвертом цифры «1395118,4» заменить цифрами «1460118,4».

2. В раздела II «Текстовая часть»:

1) в подразделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации Государственной программы»:

в абзаце втором цифры «40132465,5» заменить цифрами «40206968,5»;

в абзаце четвертом цифры «5741476,9» заменить цифрами «5745979,9»;

в абзаце пятом цифры «2280532,6» заменить цифрами «2350532,6»;

в абзаце девятнадцатом цифры «11391883,7» заменить цифрами «11461386,7»;

в абзаце двадцать первом цифры «1800453,8» заменить цифрами «1804956,8»;

в абзаце двадцать втором цифры «1395118,4» заменить цифрами «1460118,4»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «5040,0» заменить цифрами «10040,0»;

в абзаце двадцать девятом цифры «360,0» заменить цифрами «5360,0»;

2) в подразделе 8 «Мониторинг реализации Государственной программы» дополнить новым абзацем восьмым следующего содержания:

«управление культуры и искусства Липецкой области»;

3) в таблице подраздела 9 «Методика расчета целевых индикаторов и показателей задач Государственной программы, значения которых не утверждены методиками международных организаций, Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Липецкой области, а также не определяются на основе данных государственного (федерального) статистического наблюдения и данных бюджетной отчетности»:

дополнить пунктом 56.2 следующего содержания:

56.2.	Индикатор 6 подпрограммы 7 Прирост населения обеспеченного учреждениями культурно-досугового типа	человек	Прирост населения обеспеченного учреждениями культурно-досугового типа рассчитывается по следующей формуле: $P_n = K_m / N_n \times 1000$ где: P _n - прирост населения обеспеченного учреждениями культурно-досугового типа в сельской местности; K _m – количество мест в учреждениях культурно-досугового типа, ведённых в действие в сельской местности; N _n – нормативный показатель (в данном случае в сельских поселения с числом жителей от 5000 человек и более 70 мест на 1000 жителей)
-------	--	---------	--

дополнить пунктом 63.3 следующего содержания:

63.3.	Показатель 7 задачи 2 подпрограммы 7 Ввод в действие	мест	Ввод в действие учреждений культурно-досугового типа определяется согласно разрешению на ввод объекта в эксплуатацию (документ, удостоверяющий выполнение
-------	---	------	---

	учреждений культурно-досугового типа		строительства, реконструкции объекта капитального строительства в полном объеме в соответствии с разрешением на строительство, а также соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства градостроительному плану земельного участка и проектной документации). Сведения предоставляются соисполнителем Государственной программы управлением культуры и искусства Липецкой области
--	--------------------------------------	--	---

3. В подпрограмме 5:

1) в позиции «Объем финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» раздела I «Паспорт подпрограммы 5 Государственной программы Липецкой области «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия на территории Липецкой области на 2014 - 2020 годы»:

в абзаце первом цифры «2215170,4» заменить цифрами «2220170,4»;

в абзаце третьем цифры «321251,4» заменить цифрами «326251,4»;

2) в подразделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 5» раздела II «Текстовая часть»:

в абзаце третьем цифры «2971170,4» заменить цифрами «2976170,4»;

в абзаце пятом цифры «429251,4» заменить цифрами «434251,4»;

в абзаце двенадцатом цифры «2215170,4» заменить цифрами «2220170,4»;

в абзаце четырнадцатом цифры «321251,4» заменить цифрами «326251,4».

4. В подпрограмме 7:

1) в разделе I «Паспорт подпрограммы 7 Государственной программы Липецкой области «Устойчивое развитие сельских территорий Липецкой области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»:

позицию «Соисполнители» дополнить словами «управление культуры и искусства Липецкой области»;

позицию «Целевые индикаторы подпрограммы» дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«6. Прирост населения обеспеченного учреждениями культурно-досугового типа, человек»;

позицию «Показатели задач подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«ввод в действие учреждений культурно-досугового типа, мест»;

позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«ввести в действие учреждение культурно-досугового типа на 211 мест, при этом прирост населения обеспеченного учреждениями культурно-досугового типа составит 3014 человек»;

2) в разделе II «Текстовая часть»:

в подразделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 7, цель, задачи, описание основных целевых индикаторов, показателей задач подпрограммы 7»:

дополнить новыми абзацами двадцать пятым, двадцать шестым следующего содержания:

«ввод в действие учреждений культурно-досугового типа;

прирост населения обеспеченного учреждениями культурно-досугового типа.»;

дополнить новым абзацем тридцать первым следующего содержания:

«введение в действие учреждений культурно-досугового типа на 211 мест, при этом прирост населения обеспеченного учреждениями культурно-досугового типа составит 3014 человек.»;

в подразделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 7 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

дополнить новым абзацем девятым следующего содержания:

«развитие сети учреждений культурно-досугового типа в сельской местности.»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«Основное мероприятие 8 подпрограммы 7 «Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на развитие сети учреждений культурно-досугового типа в сельской местности».

Государственная поддержка будет осуществляться посредством предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на развитие сети учреждений культурно-досугового типа в сельской местности.»;

в подразделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 7»:

в абзаце втором цифры «2457383,8» заменить цифрами «2526886,8»;

в абзаце четвертом цифры «626232,6» заменить цифрами «625735,6»;

в абзаце пятом цифры «233274,2» заменить цифрами «303274,2»;

в абзаце четырнадцатом цифры «1286817,6» заменить цифрами «1351320,6»;

в абзаце шестнадцатом цифры «295682,4» заменить цифрами «295185,4»;

в абзаце семнадцатом цифры «161274,2» заменить цифрами «226274,2»;

дополнить новыми абзацами двадцать вторым, двадцать третьим следующего содержания:

«средства местных бюджетов прогнозно составят 5000,0 тыс. рублей., в том числе по годам:

2016 год - 5000,0 тыс. руб.;»;

подраздел 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих Государственной программе» дополнить пунктами 9,10 следующего содержания:

«9. Условиями предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований области на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на развитие сети учреждений культурно-досугового типа в

сельской местности, являются:

1) наличие муниципальной программы, предусматривающей мероприятия, направленные на развитие сети учреждений культурно-досугового типа в сельской местности;

2) наличие бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете сельского поселения на реализацию мероприятий муниципальной программы, в объеме не менее 5% от объема затрат.

10. Общий объем субсидии, предоставляемый бюджету *i*-го муниципального образования на мероприятия, направленные на развитие сети учреждений культурно-досугового типа в сельской местности, определяется по формуле:

$$V_i = Z_i \times D,$$

где:

V_i - объем субсидии из областного бюджета, предоставляемой бюджету *i*-го муниципального образования на мероприятия, направленные на развитие сети учреждений культурно-досугового типа в сельской местности;

Z_i - объем затрат на мероприятия, направленные на развитие сети учреждений культурно-досугового типа в сельской местности и *i*-го муниципального образования в текущем финансовом году;

D - доля участия областного бюджета в реализации мероприятий, направленных на развитие сети учреждений культурно-досугового типа в сельской местности *i*-го муниципального образования в текущем финансовом году, равная 0,65.».

5. В таблице «Сведения об индикаторах цели и показателях задач государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» приложения 1 к Государственной программе:

- 1) в графе «2016 год» пункта 84 цифры «17» заменить цифрами «21»;
- 2) в графе «2016 год» пункта 86 цифру «3» заменить цифрой «4»;
- 3) дополнить пунктом 148.2 следующего содержания:

148.2	Индикатор 6 подпрограммы 7 Прирост населения обеспеченного учреждениями культурно-досугового типа	Управление культуры и искусства Липецкой области	чел.				3014					
-------	--	--	------	--	--	--	------	--	--	--	--	--

4) дополнить пунктами 162.5,162.6 следующего содержания:

162.5	Показатель 7 задачи 2 подпрограммы 7 Ввод в	Управление культуры и искусства Липецкой области	мест				211					
-------	--	--	------	--	--	--	-----	--	--	--	--	--

	действие учреждений культурно-досугового типа	области										
162.6	Основное мероприятие 8 задачи 2 подпрограммы 7 Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на развитие сети учреждений культурно-досугового типа в сельской местности	Управление культуры и искусства Липецкой области										

6. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» за счет средств областного бюджета» приложения 2 к Государственной программе:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

1.	Всего				11461386,7	1790223,7	1804956,8	1460118,4	1365923,2	1388148,2	1826593,2	1825423,2
	Ответственный исполнитель: управление сельского хозяйства Липецкой области	005			8494056,7	1402384,7	1330823,0	976569,8	976569,8	976569,8	1415569,8	1415569,8
	Соисполнитель: управление ветеринарии Липецкой области	006			2220170,4	308152,0	326251,4	317153,4	317153,4	317153,4	317153,4	317153,4
	Соисполнитель: управление потребительского рынка и ценовой политики Липецкой области	018			185395,0	16000,0	16000,0	16000,0	16000,0	39225,0	40670,0	41500,0
	Соисполнитель: управление жилищно-коммунального хозяйства Липецкой области	043			158616,0	31816,0	10800,0	23200,0	23200,0	23200,0	23200,0	23200,0
	Соисполнитель: управление энергетики и тарифов Липецкой	008			57316,3	10000,0	2316,3			14000,0	15000,0	16000,0

	области												
	Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области	035				125572,1	21871,0	25701,1		33000,0	18000,0	15000,0	12000,0
	Соисполнитель: управление дорог и транспорта Липецкой области	038				155260,2		93065,0	62195,2				
	Соисполнитель: управление культуры и искусства Липецкой области	010				65000,0			65000,0				

2) в пункте 33:

в графе «Всего» цифры «2215170,4» заменить цифрами «2220170,4»;

в графе «2015 год» цифры «321251,4» заменить цифрами «326251,4»;

3) в пункте 34:

в графе «Всего» цифры «1715442,0» заменить цифрами «1723442,0»,
цифры «1283415,0» заменить цифрами «1288415,0», цифры «72100,0» заменить
цифрами «75100,0»;

в графе «2015 год» цифры «245430,0» заменить цифрами «253430,0»,
цифры «213300,0» заменить цифрами «218300,0», цифры «10300,0» заменить
цифрами «13300,0»;

4) в пункте 35:

в графе «Всего» цифры «499728,4» заменить цифрами «496728,4», цифры
«325857,0» заменить цифрами «320857,0», цифры «65500,0» заменить цифрами
«67500,0»;

в графе «2015 год» цифры «75821,4» заменить цифрами «72821,4», цифры
«58327,0» заменить цифрами «53327,0», цифры «9000,0» заменить цифрами
«11000,0»;

5) пункт 38 изложить в следующей редакции:

38.	Подпрограмма 7 «Устойчивое развитие сельских территорий в Липецкой области на 2014- 2017 годы и на период до 2020 года»	Всего	X	X	X	1351320,6	310545,0	295185,4	226274,2	132079,0	131079,0	129079,0	127079,0
Ответственный исполнитель: управление сельского хозяйства Липецкой области		005	X	X		789556,0	246858,0	163303,0	75879,0	75879,0	75879,0	75879,0	75879,0
Соисполнитель: управление жилищно- коммунального хозяйства Липецкой области		043	X	X		158616,0	31816,0	10800,0	23200,0	23200,0	23200,0	23200,0	23200,0
Соисполнитель: управление энергетики и тарифов Липецкой области		008	X	X		57316,3	10000,0	2316,3			14000,0	15000,0	16000,0
Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области		035	X	X		125572,1	21871,0	25701,1		33000,0	18000,0	15000,0	12000,0
Соисполнитель:		038	X	X		155260,2		93065,0	62195,2				

	управление дорог и транспорта Липецкой области												
	Соисполнитель: управление культуры и искусства Липецкой области	010	x	x	65000,0			65000,0					

б) в пункте 42:

в графе «Всего» цифры «126069,1» заменить цифрами «125572,1»;

в графе «2015 год» цифры «26198,1» заменить цифрами «25701,1»;

7) дополнить пунктом 43.3 следующего содержания:

43.3.	Основное мероприятие 8 подпрограммы 7 Субсидии местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на развитие сети учреждений культурно-досугового типа в сельской местности	Управление культуры и искусства Липецкой области											
			010	0801	1378666	65000,0		65000,0					

7. В таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Липецкой области» приложения 3 к Государственной программе:

1) в пункте 1:

в графе «Всего» цифры «40132465,5» заменить цифрами «40206968,5», цифры «11391883,7» заменить цифрами «11461386,7», цифры «5040,0» заменить цифрами «10040,0»;

в графе «2015 год» цифры «5741476,9» заменить цифрами «5745979,9», цифры «1800453,8» заменить цифрами «1804956,8»;

в графе «2016 год» цифры «2280532,6» заменить цифрами «2350532,6», цифры «1395118,4» заменить цифрами «1460118,4», цифры «360,0» заменить цифрами «5360,0»;

2) в пункте 6:

в графе «Всего» цифры «2971170,4» заменить цифрами «2976170,4», цифры «2215170,4» заменить цифрами «2220170,4»;

в графе «2015 год» цифры «429251,4» заменить цифрами «434251,4», цифры «321251,4» заменить цифрами «326251,4»;

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:

8.	Подпрограмма 7 «Устойчивое развитие сельских территорий» в	Всего	2526886,8	728561,0	625735,6	303274,2	218079,0	218079,0	217079,0	216079,0	
		федеральный бюджет	406718,8	187516,0	219202,8						
		областной бюджет	1351320,6	310545,0	295185,4	226274,2	132079,0	131079,0	129079,0	127079,0	

Липецкой области на 2014-2017 годы и на период до 2020 года»	местные бюджеты	5000,0			5000,0				
	средства внебюджетных источников	763847,4	230500,0	111347,4	72000,0	86000,0	87000,0	88000,0	89000,0

Глава администрации
Липецкой области

О.П. Королев